
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N TU" " -" DEL 287TO/20T5"

OGGETTO: Approvazione Rendiconto economico SGAte relativo-ai-maggiori,oneri.sostenuti...

nell'annualità 2014 per l'espletamento delle pratiche del bonus gas e del bonus

elettrico."

L'anno duemila il giorno del mese di
quindici ventotto ottobre

alle ore _ e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare
14,45

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero „ Assessori, secondo il

cinque
seguente prospetto: n

Presente

"SI"Prof. Michele MANGIONE Sindaco
Ira. Patrizia GARASTO Assessore _...„ _ ...... ..

_ A Assessore ^ ....
Sig.ra Vincenza BONINA si ~~ "

Assessore '.

Sig. Carmelo FRANCO si
Assessore _ _

Dott. Gianluca LANZA , " si
Assessore

Assessore _ „

Assessore

„...,„ . „ . Dott. Giuseppe BARTORILLA
Partecipa il Segretario Generale lf.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N X$.L_—.. DEL

II Proponente II Rvfcponsabil$

Premesso che come anticipato nella lettera dell'ANCI inviata a tutti i Sindaci il 09/12/2013 è stato definito il
plesso^^^0 dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'espletamento delle attività di gest.one delle
domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas;
Se fa quota d8el fondo spettante ai Comuni, secondo le regole definite dall'Autorità per l'Energia e ettrica e Gas
Sescdtte ne'raltegato 2 della delibera AEEG GOP 48/11, è disposta a parziale copertura degli oneri ammimstrativ,
annualmente sostenuti fin dal 2009 per l'espletamento delle procedure di accoglimento delle istanze d.
compensazione, gestite attraverso il sistema SGAte;

Che il Comune di Randazzo eroga il servizio di accoglimento delle domande di decesso al Bonus elettrico e Bonus
gas e pianto è interessato a richiedere il rimborso dei maggiori oneri sostenuti per le attività di gestione delle
pratiche di agevolazione sul costo dell'energia;

Visto il Vademecum operativo e le Linee Guida pubblicati sul portale SGAte, che illustrano la procedura operativa
di rimborso dei maggiori oneri e che le fasi di gestione si fondano sui seguenti principali elementi:

- Possesso di un Indirizzo PEC registrato nell'Indice delle Pubbliche Amministrazioni (IPA), che costituisce il
canale unico per Veicolare Informazioni e notifiche relative ai rimborsi;

- Produzione del Rendiconto economico per ogni Comune, per singola annualità e tipologia di Bonus,

generato dal portale SGAte;

- Approvazione del rendiconto ad opera del Rendicontatore, all'uopo nominato con decreto sindacale n.ll

del 10/02/2014 nella persona del Sig. Santo Anzalone, Responsabile URP;

Visto il Rendiconto economico pubblicato sul portale SGAte dal quale risulta un rimborso riconosciuto a favore di
questo Comune ammontante a.€ 1.958,40, relativamente alle domande del bonus elettrico e del bonus gas

riguardanti il periodo 01/01/2014 - 31/12/2014;

Ritenuto di dover approvare il predetto Rendiconto, cosi come previsto nel Vademecum operativo, al fine di
consentire all'ANCI l'accredito della somma spettante al Comune;

Viste le seguenti normative, costituenti II quadro delle regole su cui si fonda la gestione dei maggiori oneri:

- DM 28/12/2007, n. 836: Determinazione del criteri per la definizione delle compensazioni della spesa
sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i clienti economicamente svantaggiatl e per i cl.entì in

gravi condizioni di salute;

- Deliberazione ARG/elt U7/08 e s.m.i. del 06 agosto 2008 dell'Autorità per l'energia elettrica e il gas,
concernente "Modalità applicative del regime di compensazione della spesa per la fornitura di energia
elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, definiti ai sensi del decreto interministeriale 28 dicembre

2007";

- Delibera ARG/GOP 48/11 del 6 ottobre 2011 dell'Autorità per l'energia elettrica e il gas, concernente
I-Approvazione dell'integrazione della convenzione tra l'Autorità per l'energia elettrica e » gas e
l'Associazione Nazionale Comuni Italiani di cui alla deliberazione dell'Autorità 2 ottobre 2008, GOP 45/08 ;

SI PROPONE

1 Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il Rendiconto economico risultante dal portale SGAte,
per un rimborso riconosciuto a favore di questo Comune ammontante ad € 1.958,40, relativamente alle
domande del bonus elettrico e del bonus gas riguardanti il periodo 01/01/2014 - 31/12/2014.

2. Demandare l'approvazione dei successivi rendiconti generati dal portale SGAte a specifici provvedimenti di

Giunta Comunale, così come previsto dal Vademecum operativo SGAte.

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L. R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

II responsabile del Servizio interessato — - ' •

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo,

IL RESP

(Doti. Salme,

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì

Il responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro - trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato., così come da prospetto che segue:

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE

•

IMPORTO

t

PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì ...

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta:

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogn:

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritte

che per la motivazione e per la parte dispositiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

.^ASSESSORE MiUK^Q

^^l4«>«ASTO T^ÈDott.

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affìssa all'Albo Pretorio

dai -aU-OTT, 2515 ai .~444M)¥r-2W5-

Randazzo, lì .....

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi d^Q-flJJ-2Q15 al .-r^-4-H0-V

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo. U 1L SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il y_ÌJ5ÌLt!_is«Q.5 :

Ai sensi dell'art. 12, comma 1' della L. R. 44/91

□ Ai sensi dell'art. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo. 11 1L SEGRETARIO GLNERALE

Dott. Giuseppe BARTORILLA


